ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл " —

06 итогах проведения областного слета следопытов клуба
«Дорогой отцов», посвященного 71-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области
от 6 апреля 2016 года № 503 «О проведении областного слета следопытов клуба
«Дорогой отцов», посвященного 71-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов» управлением профессионального
образования и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской
области дополнительного образования «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и экскурсий» 28 апреля 2016 года проведен
областной слет следопытов клуба «Дорогой отцов», посвященный 71-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(далее - слет).

В слете приняла участие 21 делегация муниципальных образований
Орловской области (80 учащихся). Участники слета провели большую
поисково-исследовательскую работу по направлениям «Военная история
Отечества», «Земляки - участники локальных войн», «Выпускники
школ - воины Вооруженных Сил России», что свидетельствует о системной
работе районных отделений областного клуба следопытов «Дорогой отцов»
по военно-патриотическому направлению. Членами жюри отмечен наиболее
высокий уровень подготовки и выступлений обучающихся г. Орла, г. Мценска,
г. Ливны, Волховского, Должанского, Дмитровского, Мценского, Орловского,
Новосильского районов Орловской области.

На основании протоколов жюри слета п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги областного слета следопытов клуба «Дорогой

отцов», посвященного 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов (приложение).

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования
Орловской области:

Акимову Ларису Алексеевну, заместителя директора
по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 4 имени Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла,
за подготовку победителей слета в секции «Военная история Отечества»;

Балакину Наталью Владимировну, педагога дополнительного
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма
и экскурсий», за подготовку победителей слета в секции «Военная история
Отечества»;

Захаренко Ольгу Ивановну, учителя истории муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4» г. Мценска, за подготовку победителя слета
в секции «Выпускники школ - воины Вооруженных Сил России»;

Исаеву Татьяну Александровну, учителя истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3» Волховского района, за подготовку
победителей слета в секции «Земляки - участники локальных войн».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления профессионального образования и воспитательной
работы Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « fy> д г г и я 2016 г. №

ИТОГИ
областного слета следопытов клуба «Дорогой отцов», посвященного 71-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Секция «Военная история Отечества»:

I место - Сырцева Ангелина, Тимонин Арсений, Шкодин Матвей,
учащиеся муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 4 имени Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г.Орла,
руководитель - Акимова J1. А.

Беженарь Диана, Жиленкова Юлия, Назарова Ангелина, Михайлина
Юлия, обучающиеся бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий», руководитель - Балакина Н. В.

II место - Молчанов Вадим, учащийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» Дмитровского района, руководитель -
Жигулина Н. В.

Дорофеева Светлана, учащаяся бюджетного общеобразовательного
учреждения «Вышне-Олыпанская средняя общеобразовательная школа»
Должанского района, руководитель - Дорофеева Г. В.

III место - Алехин Владислав, обучающийся объединения «Следопыты
Ливенского края» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Станции юных туристов города Ливны, руководитель -
Мещерякова О. Ф.

Коваль Полина, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Стрелецкая средняя общеобразовательная
школа» Орловского района, руководитель - Линьков А. П.

Секция «Выпускники школы - воины Вооруженных Сил России»:

I место - Коскова Яна, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»
г. Мценска, руководитель - Захаренко О. И.

Мосичева Екатерина, Прыткова Елена, учащиеся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 35 г. Орла, руководитель - Акишенкова М. Д.

11 место - Щеглова Наталья, учащаяся бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вышне-Олыпанская средняя
общеобразовательная школа» Должанского района, руководитель -
Дорофеева Г. В.

Морозова Марина, Селихов Александр, учащиеся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Стрелецкая средняя
общеобразовательная школа» Орловского района, руководитель -
Линьков А. П.

III место - Шестопалова Екатерина, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Станции юных
туристов города Ливны, руководитель - Бахтина И. В.

Сидорина Дарья, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Новосильской средней
общеобразовательной школы Новосильского района, руководитель -
Селифонова Т. Н.

Секция «Земляки - участники локальных войн»:

I место - Герасимова Елизавета, Кретов Егор, учащиеся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3» Волховского района, руководитель -
Исаева Т. А.

Салиева Севинч, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Спасско-Лутовиновская средняя
общеобразовательная школа» Мценского района, руководитель
Кулябина Н. А.

II место - Мосолова Наталья, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей им. С. Н. Булгакова» г. Ливны,
руководитель - Абрамова В. И.

Рыжова Алина, учащаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№ 24 г. Орла, руководитель - Белова Ю. А.

III место — Фролова Анастасия, Белова Влада, Михейкина Виктория,
учащиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 15 им. М. В. Гордеева г. Орла,
руководитель - Гришин Ю. К.

Дорофеева Анастасия, учащаяся бюджетного общеобразовательного
учреждения «Вышне-Олыпанская средняя общеобразовательная школа»
Должанского района, руководитель - Дорофеева Г. В.